
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
30 de junho de 2015 

Edição: 0668 
 

1 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 086/2015 
30 de junho de 2015 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

Considerando o Protocolo sob nº 1195, de 23.06.2015. 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Vânia Andréia da Silva, 

portadora da cédula de identidade RG nº 6.736.813-4 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 87451, admitida em 

01.02.2006. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01 de Fevereiro de 

2006  à 31 de janeiro de 2011,  com seu início  à partir  de  22 de junho de 2015 e 

término em 20 de setembro de 2015. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 30 DE JUNHO DE 2015. 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
30 de junho de 2015 

Edição: 0668 
 

2 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 087/2015 
    30 de junho de 2015 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir 
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

103241 Sirlei Sevila Sampaio 
Secretaria Administrativa 01.04.2012 À 31.03.2013 29.06.2015 à 18.07.2015 

59082 Sueli de Fátima Vieira Brito 
ACS 04.07.2013 à 03.08.2014 22.06.2015 à 22.07.2015 

417295 Mariane Brito da C. Girardelli 
Enfermeira 01.09.2013 à 31.08.2014 20.06.2015 à 20.07.2015 

417703 Luciana Ap. Flor de Paula 
Auxiliar de Enfermagem 03.02.2014 à 02.02.2015 17.06.2015 à 17.07.2015 

11981 Maria Aparecida dos Santos 
Servente 01.06.2012 à 31.05.2013 09.06.2015 à 09.07.2015 

97091 Luiz Ramos dos Santos 
Gari 01.08.2011 à 31.07.2012 10.06.2015 à 10.07.2015 

49101 Maria Ines L. de Oliveira 
Margarida 12.08.2013 à 11.08.2014 09.06.2015 à 09.07.2015 

94661 Ademauzo Alves Gama 
Operário 01.08.2006 à 31.07.2011 15.06.2015 à 13.09.2015 

417661 Francisco de Souza Pereira 
Agente de C. Endemias 03.02.2014 à 02.02.2015 08.06.2015 à 08.07.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 30 DE JUNHO DE 2015. 

                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
30 de junho de 2015 

Edição: 0668 
 

3 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 088/2015 
30 de junho  de 2015 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

Considerando o Protocolo sob nº 1222, de 25.06.2015. 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Eder Fabio Queiroz dos 

Santos, portadora da cédula de identidade RG nº 8.808.843-3 - SSP/PR, lotada na 

Secretária Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, no cargo de Motorista de 

Veículos Leves, matrícula nº 76921, admitida em 01.06.2005. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01 de junho de 2010  

à 31 de maio de 2015,  com seu início  à partir  de  25 de junho de 2015 e término em 

23 de setembro de 2015. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE JUNHO 
DE 2015. 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
30 de junho de 2015 

Edição: 0668 
 

4 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2015 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – REG. DE PREÇOS Nº 032/2015 
 
Aos dezenove dias do mês de junho do ano dois mil e quinze (19.06.2015), no Setor de Licitações da 
Prefeitura de Nova Londrina, Estado do Paraná, na Praça da Matriz, nº 261, Centro, em Nova Londrina - 
PR, o MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor 
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI, brasileiro, casado, empresário da construção civil, portador da cédula de 
identidade nº. R.G. 230.874-9-SSP-Pr. e inscrito no CPF/MF nº.585.364.349-53, residente e domiciliado na 
Chácara São José – Estrada Nova Londrina/Itaúna do Sul, nesta cidade de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, e as seguintes Empresas: CLÍNICA SAN MARCO LTDA. EPP., inscrita no CNPJ Nº 
07.160.578/0001-54, sito na Rua Fioravante Marco Marini, nº.120, na cidade de Loanda-PR., CEP 87.900-
000, representada neste ato, por seu representante legal, Senhor MARCO ANTONIO RODRIGUES DE 
SOUZA, portador da cédula de identidade RG Nº.969.834-SSP/PR e CPF nº.480.853.249-20; NOLMED 
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI ME., inscrita no CNPJ Nº 19.837.116/0001-08, sito na Avenida Antonio 
Ormeneza, nº.1022, nesta cidade de Nova Londrina, Estado do Paraná, CEP 87.970-000, representada 
neste ato, por seu representante legal, Senhor ÁLVARO AUGUSTO RODRIGUES, portador da cédula de 
identidade RG Nº. 1.881.244 SSP/PR e CPF nº. 354.057.759-91; CENTRO MÉDICO NOVA LONDRINA SC 
LTDA. ME., inscrita no CNPJ Nº. 04.301.440/0001-30, sito na Avenida Brasil, nº.939,  nesta cidade de Nova 
Londrina, Estado do Paraná, CEP 87.970-000, representada neste ato, por sua representante legal, 
Senhora EUGÊNIA MARIA DE OLIVEIRA E SOUZA, portadora da cédula de identidade RG Nº. 495.280 -
SSP/PR e CPF nº. 306.603.949-87; MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA. LTDA. ME, inscrita no CNPJ 
Nº. 15.149.058/0001-79, sito na Av. Egídio Daniel Kerntopf, nº.172, nesta cidade de Nova Londrina, Estado 
do Paraná, CEP 87.970-000, representada neste ato, por seu representante legal, Senhor MARLLOS LOIS 
DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade RG Nº.07624628-9 SSP/RJ e CPF nº.006.899.877-57 ; 
BOENO GONZALES SERVIÇOS LTDA. ME., inscrita no CNPJ Nº 18.256.026/0001-60, sito na Avenida 
Munhoz da Rocha, nº.1699, sala 02 - centro, na cidade de Mandaguaçu, Estado do Paraná, CEP 87.160-
000, representada neste ato, por seu representante legal, Senhor JAMILTON MARIO DONASAN, portador 
da cédula de identidade RG Nº. 4.620.943-5 SSP/PR e CPF nº. 797.830.669-00, nos Termos dos Decretos 
Municipais nºs  266/2007 e 263/2009, Lei Federal 8.666/93 e demais normas aplicáveis a espécie, resolvem 
REGISTRAR OS PREÇOS, em conformidade com as seguintes condições abaixo especificados:  
 
Descrição do objeto: Registro de preços, para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE PARA ATUAÇÃO NA SECRETARIA DE 
SAÚDE E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 
 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
  NOLMED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI – ME. 
ITEM UNID. QTD

E 
ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO VALOR 

UNITÁRIO 
 

TOTAL 

1 Mês 12 Prestação de serviços médicos – 02 
clínico geral para atendimento 
ambulatorial pelo período de 20 
horas semanais com agenda a ser 
definida pela secretaria de saúde. Os 
serviços abrangerão todas as funções 
inerentes a profissão/especialidade. 

R$ 21.400,00 R$ 256.800,00 

   TOTAL  R$ 256.800,00 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
30 de junho de 2015 

Edição: 0668 
 

5 
 
CENTRO MÉDICO  NOVA LONDRINA SC LTDA. 
 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO VALOR 
UNITÁRIO 

 

TOTAL 

3 Mês  12 Prestação de serviços médicos – 
atendimento clinico geral para 
atendimento ambulatorial pelo período 
de 10 horas semanais com agenda a ser 
definida pela secretaria de saúde. Os 
serviços abrangerão todas as funções 
inerentes a profissão/especialidade. 

R$ 6.600,00 R$ 79.200,00 

7 Proced. 300 Prestação de serviços médicos do 
trabalho para realização de exames 
admissionais, dimissionais, retorno ao 
trabalho, mudança de função e 
periódicos, com agenda definida em 
regulamentação própria da secretaria de 
saúde. Os serviços abrangerão todas as 
funções inerentes a 
profissão/especialidade. 

R$ 23,00 R$ 6.900,00 

8 Consulta 300 Prestação de serviços de consulta e 
pericia medica, com agenda a ser 
definida pela secretaria de saúde. Os 
serviços abrangerão todas as funções 
inerentes a profissão/especialidade. 

R$ 60,00 R$ 18.000,00 

   TOTAL  R$.104.100,00 
 
 
CLÍNICA SAN MARCO LTDA. EPP. 
 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO VALOR 
UNITÁRIO 

 

TOTAL 

4 Proced. 192  Prestação de serviços médicos de 
procedimentos de anestesiologia, com 
agenda a ser definida pela secretaria de 
saúde. Os serviços abrangerão todas as 
funções inerentes a 
profissão/especialidade. 

R$ 873,33 R$ 167.679,36 

   TOTAL  R$.104.100,00 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terça-Feira 
30 de junho de 2015 

Edição: 0668 
 

6 
 
BOENO GONZALES SERVIÇOS LTDA.-ME. 
 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO VALOR 
UNITÁRIO 

 

TOTAL 

5 Plantões 600 Prestação de serviços médicos em 
regime de plantão com duração de 12 
horas com agenda a ser definida pela 
secretaria de saúde. Os serviços 
abrangerão todas as funções inerentes a 
profissão/especialidade. 

R$ 1.053,00 R$ 631.800,00 

   TOTAL  R$.631.800,00 
 
 
MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA. LTDA. - ME. 
 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO VALOR 
UNITÁRIO 

 

TOTAL 

6 Mês 12 Prestação de serviços médicos com 
objetivo de responder pela auditoria 
clínica do hospital municipal, com 
agenda a ser definida pela secretaria da 
saúde. Os serviços abrangerão todas as 
funções inerentes a 
profissão/especialidade. 

R$ 1.195,18 R$ 14.342,16 

   TOTAL  R$.14.342,16 
 
  
 
                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal de Nova Londrina 
 
 
 
                                
 
 
 
 


